21.06.2019Г. №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АЛЕКСАНДРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ОТ 28.06.2017Г.№139 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОХОЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

В связи с внесением изменений в закон Иркутской области от 15 октября  2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» Законом Иркутской области от 06.05.2019 г. № 30-ОЗ, руководствуясь Уставом МО «Александровское»

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Александровское» от 28.06.2017 года №139 «Об утверждении положения о порядке прохождения муниципальной службы в  муниципальном образовании «Александровское» следующие изменения:
1) Часть 3 статьи 53 Положения дополнить абзацем следующего содержания : « взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершённого муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения и рассмотрения её материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трёх лет со дня совершения проступка. В  указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на сайте МО «Александровское»
Председатель Думы
Глава Александровского
муниципального образования
Л.И. Позднякова